1

2025年２月13日

各 位

会 社 名 スターツ出版株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  菊 地 修 一

（東証スタンダード市場・コード７８４９）

問 合 せ 先

役職・氏名 常務取締役管理部長  金 子 弘

電 話 ０３－６２０２－０３１１

配当方針の変更及び剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、配当方針の変更及び2024年12月31日を基

準日とする剰余金の配当（増配）を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更

（１）変更の理由

当社は、従前より株主の皆様への利益還元を経営の重要課題として認識し、経営体質を強化す

るために必要な内部留保や業績等のバランスを勘案しながら長期安定配当を実施してまいりまし

た。

今般、新中期経営計画を策定し、更なる持続的成長を目指すとともに株主の皆様への還元をよ

り充実させるため、安定配当を継続することを基本としながら、持続的な利益成長に合わせ、配

当性向30％を目標として、配当水準の向上に努めていくことといたしました。

（２）変更内容

①変更前

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題のひとつとして認識し、経営体質を強

化するために必要な内部留保と成果配分とのバランスを勘案しながら業績に裏付けされた安

定配当を継続していくことを基本方針としております。

②変更後

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題のひとつとして認識し、将来の成長投

資に必要となる内部留保の充実と財務基盤の強化、業績の推移等を総合的に勘案し、安定的

かつ継続的な配当を実施することを基本方針としつつ、持続的な利益成長に合わせ、配当性

向30％を目標として、配当水準の向上に努めてまいります。

（３）変更時期

2024年12月期の期末配当から適用いたします。

2

２．剰余金の配当

（１）配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2024年2月13日公表）

前期実績

(2023年12月期)

基準日 2024年12月31日 2024年12月31日 2023年12月31日

１株当たり配当金 80円00銭 30円00銭 60円00銭

配当金総額 307,169千円 － 230,379千円

効力発生日 2025年３月26日 － 2024年３月27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

※当社は2023年12月期まで年１回の期末配当のみを実施しておりましたが、2024年12月期よ

り中間配当、期末配当の年２回の剰余金の配当を行うこととし、2024年12月期は１株当たり

30円の中間配当を実施しております。

（２）理由

新たな配当方針に基づき、2024年２月13日に公表しております１株当たり30円から、50円増配

の１株当たり80円とすることを決議いたしました。なお、中間配当金30円とあわせた年間配当金

は110円（配当性向23.1％）となります。

2025年12月期の年間配当につきましては、１株当たり10円増配の120円（中間配当40円、期末

配当80円）とさせていただく予定です。

詳細は本日公表の「2024年12月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」をご参照ください。

(ご参考)年間配当の内訳及び推移

３．その他

当社は、本日「中期経営計画の策定に関するお知らせ」、「株主優待制度変更に関するお知ら

せ」を別途開示しております。

以 上

30
40

60 80
80

前期実績

（2023年12月期）

当期実績

（2024年12月期）

次期配当予想

（2025年12月期）

1株当たり配当金

中間配当 期末配当

110
120

（単位：円）